

Kryteria wyboru projektów

Kryteria szczegółowe- właściwe dla danego typu operacji

Priorytet VIII – Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na Mazowszu

Działanie 8.1 Aktywizacja społeczna i zawodowa

Typ projektów

1. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób biernych zawodowo oraz zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym przy zastosowaniu usług aktywnej integracji.
2. Aktywizacja społeczna i zawodowa w ramach podmiotów integracji społecznej

Zakres wsparcia:

- Działania zwiększające szanse na zatrudnienie osób biernych zawodowo oraz zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.

Adresaci wsparcia:

- Osoby, rodziny i społeczności lokalne zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osoby bierne zawodowo (w ramach projektów dotyczących różnych grup docelowych);
- Osoby bierne zawodowo (w ramach projektów skierowanych do tej grupy);
- Otoczenie oraz kadry świadczące wsparcie dla ww. grup docelowych, wyłącznie jako uzupełnienie działań bezpośrednich skierowanych do uczestników projektu i tylko w zakresie niezbędnym do realizacji celów projektu.

Nazwa kryterium	Definicja kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium	
Kryteria dostępu weryfikowane na etapie formalnym			
1.	<p>W przypadku realizacji drugiego typu projektu Wnioskodawcą jest podmiot reintegracyjny lub podmiot tworzący działalność w tym obszarze</p>	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Podmioty reintegracyjne i podmioty tworzące działalność w obszarze reintegracji społeczno-zawodowej to podmioty wyspecjalizowane w integracji społecznej takie jak: centra integracji społecznej, kluby integracji społecznej, zakłady aktywności zawodowej i warsztaty zajęciowej (CIS, KIS, ZAZ i WTZ), a także inne PES, których działalność ma na celu reintegrację społeczną i zawodową osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.</p> <p>Kryterium wynika z rekomendacji MFIPR, aby wnioski o dofinansowanie, których Wnioskodawcami są podmioty reintegracyjne (podmioty wyspecjalizowane w integracji społecznej), nie musiały konkurować z projektami wnioskodawców o większym potencjale organizacyjnym (podmiotami biznesowymi) w zakresie ubiegania się o dofinansowanie ze środków UE. Dlatego w ramach naboru planuje się dwa typy projektów dla których przewiduje się odrębne pule alokacji i listy rankingowe.</p>	<p>Kryterium podlega weryfikacji tylko w przypadku projektu drugiego typu.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia”, „1 - spełnia”, „nie dotyczy”</p> <p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>
2.	<p>Okres realizacji projektu realizowanego w ramach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pierwszego typu projektu nie przekracza 24 miesięcy, - drugiego typu projektu nie przekracza 36 miesięcy. 	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Ograniczony czas realizacji projektu będzie skutkował precyzyjnym planowaniem przez Wnioskodawców zamierzonych przedsięwzięć, co wpłynie na zwiększenie efektywności wsparcia oraz przyczyni się do osiągnięcia zakładanych rezultatów. Dłuższy okres realizacji w ramach drugiego typu projektu ustalono biorąc pod uwagę charakter działań planowanych do realizacji, które będą ukierunkowane na poprawę dostępu do usług reintegracji społecznej i zawodowej m.in. poprzez tworzenie nowych miejsc reintegracji.</p>	<p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”.</p> <p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>

Nazwa kryterium	Definicja kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
	Czas realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy od daty jego rozpoczęcia – typ pierwszy projektu i 36 miesięcy od daty jego rozpoczęcia – typ drugi projektu.	
3. Projekt odpowiada na potrzeby z zakresu zwiększenia szans na zatrudnienie osób biernych zawodowo oraz zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz na podstawie deklaracji Wnioskodawcy.</p> <p>Zastosowanie kryterium ma na celu zagwarantowanie uczestnikom/uczestniczkom projektów wsparcia obejmującego w szczególności: wdrażanie kompleksowych i zindywidualizowanych programów ukierunkowanych na aktywizację społeczną i zawodową osób w najtrudniejszej sytuacji społeczno – ekonomicznej z wykorzystaniem instrumentów aktywizacji społecznej, zawodowej, edukacyjnej i zdrowotnej.</p> <p>Wnioskodawca w treści wniosku ma obowiązek zawrzeć deklarację, że dokonał analizy problemów i potrzeb uczestników/uczestniczek, a działania realizowane w ramach projektu będą odpowiadać zidentyfikowanym potrzebom i problemom w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej.</p> <p>Osobami biernymi zawodowo ze względu na przyczyny bierności zawodowej do objęcia wsparciem w ramach projektu będą:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Osoby obciążone obowiązkami rodzinnymi i opiekuńczymi; • Osoby chore i z niepełnosprawnością <p>Kryterium wynika z zapisów zawartych w Wytocznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.</p>	<p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia”, „1 - spełnia”.</p> <p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>
4. Wsparcie uczestników projektu odbywa się w oparciu o ścieżkę reintegracji/indywidualny plan działania.	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie deklaracji Wnioskodawcy.</p> <p>Celem zastosowania kryterium jest zapewnienie zindywidualizowanego i kompleksowego wsparcia dla konkretnej osoby. Ścieżka reintegracji/indywidualny plan działania powinien</p>	<p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia”, „1 – spełnia”.</p> <p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p>

Nazwa kryterium		Definicja kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
		<p>zostać stworzony indywidualnie dla każdego uczestnika/uczestniczki projektu i uwzględniać diagnozę sytuacji problemowej, zasobów, potencjału, predyspozycji oraz potrzeb, a także wskazywać kierunki rozwoju uczestnika.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów zawartych w Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.</p>	<p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>
5.	<p>Wsparcie uczestników odbywa się przy wykorzystaniu kontraktu socjalnego albo umowy na wzór kontraktu socjalnego.</p>	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie deklaracji Wnioskodawcy.</p> <p>Kontrakt socjalny obowiązkowo zawierają podmioty zobowiązane do tego przepisami prawa krajowego. W pozostałych przypadkach podpisywany jest dokument zawierający elementy analogiczne do kontraktu socjalnego, określający uprawnienia i zobowiązania stron umowy w ramach wspólnie podejmowanych działań zmierzających do przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej uczestnika/uczestniczki.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów zawartych w Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.</p>	<p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia”, „1 – spełnia. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>
6.	<p>Wnioskodawca zapewnia efektywność działań dotyczących aktywizacji zawodowej realizowanych w projekcie, poprzez uzyskanie minimalnych rezultatów.</p>	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie deklaracji Wnioskodawcy.</p> <p>Kryterium wynika z konieczności zapewnienia efektywności działań dotyczących aktywizacji zawodowej realizowanych w projekcie, czyli osiągnięcia rezultatów zakładanych w FEM, czyli:</p> <ul style="list-style-type: none"> •minimum 40% osób biernych zawodowo objętych wsparciem będzie poszukiwało pracy po zakończeniu udziału w projekcie, •minimum 20% osób niezatrudnionych objętych wsparciem zmieni status na pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, po zakończeniu udziału w projekcie. 	<p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia”, „1 – spełnia. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>

Nazwa kryterium	Definicja kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
	<p>Kryterium wynika z metodyki szacowania wartości celów pośrednich i końcowych dla wskaźników monitorujących działania w FEM, która powstała w oparciu o doświadczenia z okresu 2014-2020.</p>	
<p>7. Wsparcie w projekcie skierowane jest do osób zamieszkałych na terenie regionu Warszawskiego stołecznego (RWS) albo na terenie regionu Mazowieckiego regionalnego (RMR)</p>	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Wnioskodawca deklaruje, którą grupę wspiera w ramach projektu. W projekcie wsparcie może być udzielone wyłącznie uczestnikom/uczestniczkom zamieszkującym na terenie RMR albo wyłącznie osobom, które zamieszkują na terenie RWS. Wprowadzenie kryterium jest podyktowane różnym poziomem dofinansowania unijnego oraz wkładu krajowego dla projektów realizowanych na obszarze regionu Warszawskiego stołecznego i regionu Mazowieckiego regionalnego.</p> <p>W skład regionu Warszawskiego stołecznego wchodzi powiaty: m.st. Warszawa, legionowski, miński, otwocki, wołomiński, nowodworski, grodziski, piaseczyński, pruszkowski i warszawski zachodni. Pozostałe powiaty województwa mazowieckiego tworzą obszar regionu Mazowieckiego regionalnego.</p> <p>W treści wniosku o dofinansowanie projektu należy zawrzeć zapisy, z których jasno będzie wynikać, którego regionu dotyczy wsparcie oraz mieszkańcy/mieszkanke których gmin/powiatów będą nim objęci. W ramach jednego projektu nie jest możliwe łączenie wsparcia dla wyższej opisanych grup</p>	<p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>
<p>8. Wnioskodawca w pierwszej kolejności wspiera uczestniczki/uczestników w najtrudniejszym położeniu społeczno - zawodowym</p>	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Wnioskodawca zapewnia że w opisie rekrutacji do projektu będą kwalifikowały się do wsparcia w pierwszej kolejności osoby:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Doświadczające wielokrotnego wykluczenia społecznego, 	<p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>

Nazwa kryterium		Definicja kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
		<ul style="list-style-type: none"> • O znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, • Z niepełnosprawnością sprzężoną, osoby z chorobami psychicznymi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną i osoby z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi; • Korzystające z programu FE PŻ, • Opuszczające placówki opieki instytucjonalnej, • Wykluczone komunikacyjnie (lista gmin wykluczonych komunikacyjnie zostanie określona w załączniku do regulaminu naboru) • Osoby, które opuściły jednostki penitencjarne w terminie ostatnich 12 miesięcy. <p>Kryterium wynika z zapisów zawartych w Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.</p>	
Kryteria dostępu weryfikowane na etapie merytorycznym			
9.	W przypadku realizacji drugiego typu projektu i tworzenia podmiotów reintegracyjnych wnioskodawca zapewnia zachowanie ich trwałości po zakończeniu realizacji projektu, co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu.	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W przypadku utworzenia podmiotów reintegracyjnych zobowiązuje się Wnioskodawcę do zachowania trwałości podmiotów reintegracyjnych utworzonych ze środków EFS+ po zakończeniu realizacji projektu, co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu</p> <p>Kryterium wynika z zapisów zawartych w Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027</p>	<p>Kryterium podlega weryfikacji tylko w przypadku drugiego typu projektu .</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”, „nie dotyczy”</p> <p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>
10.	Wsparcie ZAZ i WTZ wynika z Regionalnego planu rozwoju usług społecznych i	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji we wniosku o dofinansowanie projektu.	<p>Kryterium podlega weryfikacji tylko w przypadku drugiego typu projektu .</p> <p>Możliwe warianty oceny:</p>

Nazwa kryterium		Definicja kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
	deinstytucjonalizacji dla województwa mazowieckiego oraz spełnia warunki określone w FEM 2021-2027.	<p>Potrzeba wsparcia ZAZ i WTZ wynika z Regionalnego planu rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji dla województwa mazowieckiego.</p> <p>Warunki z określone w FEM 2021-2027 w odniesieniu do wsparcia ZAZ i WTZ, mówią, że wsparcie w ramach WTZ i ZAZ może być zapewnione przez ograniczony czas dla konkretnego uczestnika (1-2 lata). Warunkiem wsparcia w ramach WTZ jest zaoferowanie uczestnikom realnej ścieżki dojścia do ZAZ (lub innej formy zatrudnienia). Warunkiem wsparcia w ramach ZAZ wejście 5-10% uczestników ZAZ na otwarty rynek pracy/zarejestrowanie się w Urzędzie Pracy,</p> <p>Kryterium wynika z zapisów FEM 2021-2027.</p>	<p>„0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”, „nie dotyczy”</p> <p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku</p>
11.	Uczestnik nie otrzymuje jednocześnie wsparcia w więcej niż jednym projekcie z zakresu aktywizacji społeczno – zawodowej dofinansowanej ze środków EFS+.	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji Wnioskodawcy oraz zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma na celu uniknięcie podwójnego finansowania działań realizowanych przy wsparciu środków EFS+.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów zawartych w Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.</p>	<p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”.</p> <p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>

Nazwa kryterium		Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Punktacja
Kryteria premiujące			
1.	Projekt realizuje działania z zakresu aktywizacji społeczno-	Kryterium ma na celu zapewnienie wsparcia dla osób młodych w ramach Gwarancji dla Młodych.	Spełnienie kryterium nie jest warunkiem koniecznym do otrzymania

Nazwa kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Punktacja
zawodowej skierowane do osób młodych (Gwarancje dla Młodzieży)	<p>W przypadku realizacji wsparcia z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej skierowanego do osób młodych (w wieku od 15-29 r.ż. pozostających poza zatrudnieniem, edukacją i szkoleniem), realizacja wsparcia jest zgodna z zaleceniem Rady z dnia 30 października 2020 r. w sprawie pomostu do zatrudnienia – wzmocnienia gwarancji dla młodzieży i z polskim Planem realizacji Gwarancji dla młodzieży z dnia 1 sierpnia 2022 r. Plan jest dostępny pod adresem: https://dlamlodych.praca.gov.pl/documents/1152786/15545472/Plan%20realizacji%20Gwarancji%20dla%20M%C5%82odzie%C5%BCy%20w%20Polsce%20-%202022%20r..pdf/7f5e424a-424f-4534-a83f-bbb284918ce1?t=1659511310000</p>	<p>dofinansowania, a otrzymanie 0 pkt nie skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>Punktacja możliwa do uzyskania – 0 lub 4 pkt.: 0 pkt – brak informacji na temat działań realizowanych w ramach Gwarancji dla Młodzieży oraz liczby uczestników/uczestniczek do których skierowane będzie to wsparcie. 4 pkt – wskazanie działań z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej skierowane dla osób młodych (Gwarancje dla Młodzieży) oraz liczby uczestników/uczestniczek do których skierowane będzie to wsparcie.</p>
2. Projekt realizowany jest na obszarze objętym Mazowieckimi Strukturalnymi Inwestycjami Terytorialnymi (MSIT) lub Gminnym Programem Rewitalizacji (GPR)	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Wnioskodawca oświadcza, że projekt realizowany będzie na obszarze objętym MSIT lub GPR.</p> <p>Ocenie podlega czy projekt:</p> <p>1) realizowany jest na obszarze objętym MSIT określonym w odpowiedniej strategii rozwoju ponadlokalnego lub strategii terytorialnej, pozytywnie zaopiniowanej przez IZ FEM 2021-2027 lub</p> <p>2) realizowany jest na obszarze objętym GPR wpisanym do Wykazu programów rewitalizacji województwa mazowieckiego.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.</p>	<p>Spełnienie kryterium nie jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania, a otrzymanie 0 pkt nie skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>Punktacja możliwa do uzyskania: od 0 do 1 pkt:</p> <p>0 pkt - projekt nie jest realizowany na obszarze objętym MSIT określonym w odpowiedniej strategii rozwoju ponadlokalnego lub strategii terytorialnej, pozytywnie zaopiniowanej przez IZ FEM 2021-2027 ani na obszarze objętym GPR wpisanym do Wykazu programów rewitalizacji województwa mazowieckiego;</p> <p>1 pkt - projekt realizowany jest na obszarze objętym MSIT określonym w odpowiedniej strategii rozwoju</p>

Nazwa kryterium		Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Punktacja
		Spełnienie kryterium nie jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania, a otrzymanie 0 pkt nie skutkuje odrzuceniem wniosku.	ponadlokalnego lub strategii terytorialnej, pozytywnie zaopiniowanej przez IZ FEM 2021-2027 lub realizowany jest na obszarze objętym GPR wpisanym do Wykazu programów rewitalizacji województwa mazowieckiego.
3.	Projekt realizowany jest na Obszarach Strategicznej Interwencji (OSI) wyznaczonych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego i wynikających ze Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+ Innowacyjne Mazowsze	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Wnioskodawca oświadcza, że projekt realizowany będzie na Obszarach Strategicznej Interwencji (OSI) wyznaczonych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego i wynikających ze Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+ Innowacyjne Mazowsze.</p> <p>Obszar strategicznej interwencji (OSI) to obszar o zidentyfikowanych lub potencjalnych powiązaniach funkcjonalnych lub o szczególnych warunkach społecznych, gospodarczych lub przestrzennych, decydujących o występowaniu barier rozwoju lub trwałych, możliwych do aktywowania, potencjałów rozwojowych, do którego kierowana jest interwencja publiczna łącząca inwestycje finansowane z różnych źródeł, w tym w szczególności gospodarcze, infrastrukturalne i w zasoby ludzkie, lub rozwiązania regulacyjne. Obszary strategicznej interwencji z punktu widzenia realizacji polityki regionalnej zostały wskazane w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 oraz Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+ Innowacyjne Mazowsze.</p> <p>Są to m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - gminy zagrożone trwałą marginalizacją, - miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze. <p>Lista ww. gmin i miast znajduje się pod adresem: https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/krajowa-strategia-rozwoju-regionalnego.</p>	<p>Punktacja możliwa do uzyskania: od 0 do 1 pkt</p> <p>1 pkt – projekt jest realizowany na Obszarach Strategicznej Interwencji (OSI) wyznaczonych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego i wynikających ze Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+ Innowacyjne Mazowsze;</p> <p>0 pkt – projekt nie jest realizowany na Obszarach Strategicznej Interwencji (OSI) wyznaczonych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego i wynikających ze Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+ Innowacyjne Mazowsze.</p>

Nazwa kryterium		Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Punktacja
		<p>Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.</p> <p>Spełnienie kryterium nie jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania, a otrzymanie 0 pkt nie skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	
4.	Projekt realizowany jest w partnerstwie wielosektorowym.	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Preferowane do dofinansowania są projekty, które nawiążą współpracę partnerską w partnerstwie wielosektorowym, czyli realizowane przez podmioty spośród różnych sektorów tzn. sektora publicznego, prywatnego i pozarządowego.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów zawartych w Programie Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.</p>	<p>Spełnienie kryterium nie jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania, a otrzymanie 0 pkt nie skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>Punktacja możliwa do uzyskania – 0 lub 2 pkt.:</p> <p>0 pkt – brak informacji na temat nawiązania współpracy w partnerstwie wielosektorowym;</p> <p>2 pkt – projekt prowadzony w partnerstwie wielosektorowym.</p>
5.	Projekt jest realizowany przez podmiot ekonomii społecznej (PES)	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Preferowane do dofinansowania są projekty realizowane:</p> <p>a) przez PES lub</p> <p>b) w partnerstwie tworzonym przez podmiot z sektora administracji publicznej z PES</p> <p>Zastosowanie kryterium ma na celu wzmocnienie potencjału PES oraz zwiększenie ich udziału w realizacji zadań w ramach naboru.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów zawartych w Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.</p>	<p>Spełnienie kryterium nie jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania, a otrzymanie 0 pkt nie skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>Punktacja możliwa do uzyskania – 0 lub 1 pkt.:</p> <p>0 pkt – brak informacji na temat realizacji projektu przez PES lub projektów partnerskich realizowanych przez administrację publiczną i PES;</p> <p>1 pkt – realizacja projektu przez PES lub projektów partnerskich realizowanych przez administrację publiczną i PES.</p>
5.	Wnioskodawca w projekcie wdraża rozwiązania innowacyjne, w szczególności	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Spełnienie kryterium nie jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania, a otrzymanie 0 pkt nie skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>

Nazwa kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Punktacja
<p>wypracowane w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki i PO WER.</p>	<p>Zastosowanie kryterium ma na celu wdrożenie skutecznych i efektywnych rozwiązań, instrumentów, narzędzi i metod pracy wypracowanych w ramach projektów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i PO WER. Wnioskodawca wskazuje we wniosku o dofinansowanie projektu rozwiązania, instrumenty, narzędzia lub metody wypracowane w projektach innowacyjnych. Wdrożenie działań innowacyjnych w projekcie przyczyni się do aktywizacji osób bezrobotnych, zwiększenia poziomu kształcenia oraz wspierania osób znajdujących się w trudnej sytuacji. Wnioskodawca ma możliwość zapoznania się z rozwiązaniami innowacyjnymi wypracowanymi w ramach PO KL oraz PO WER na stronie Krajowej Instytucji Wspomagającej, pod adresem: www.kiw-pokl.org.pl oraz na stronie https://innowacjespoleczne.pl/</p> <p>Kryterium wynika z zapisów zawartych w Wytocznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.</p>	<p>Punktacja możliwa do uzyskania – 0 lub 1 pkt.:</p> <p>0 pkt – brak informacji na temat wdrożenia rozwiązań innowacyjnych w projekcie;</p> <p>1 pkt – wnioskodawca w projekcie wdraża rozwiązania innowacyjne, w szczególności wypracowane w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki i PO WER</p>

Maksymalnie można uzyskać 10 punktów za spełnienie kryteriów premiujących.